
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/161/2020 
RADY POWIATU GRÓJECKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży szkół 
ponadpodstawowych, pobierającej naukę na terenie Powiatu Grójeckiego 

Na podstawie art. 12 pkt. 10a z dnia 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 511 z późn. zm.), art. 90t ust. 1 pkt. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1481 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży szkół 
ponadpodstawowych, pobierającej naukę na terenie Powiatu Grójeckiego”, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się szczegółowe warunki i zasady „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej 
młodzieży szkół ponadpodstawowych pobierającej naukę na terenie Powiatu Grójeckiego”, zgodnie 
z Regulaminem „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży szkół ponadpodstawowych, 
pobierającej naukę na terenie Powiatu Grójeckiego”, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XIV/91/2011 z dnia 29 grudnia 2011r.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grójeckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Janusz Karbowiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 lipca 2020 r.

Poz. 7534



Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży
szkół ponadpodstawowych

pobierającej naukę na terenie Powiatu Grójeckiego

§1. „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży szkół

ponadpodstawowych, pobierającej naukę na terenie Powiatu Grójeckiego”, zwany

dalej programem, skierowany jest do uczniów pobierających naukę na terenie Powiatu

Grójeckiego w szkołach ponadpodstawowych, osiągających wysokie wyniki w nauce,

a także biorących udział w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, konkursach

artystycznych i olimpiadach sportowych oraz konkursach wiedzy zawodowej.

§2. Celem programu jest:

1) motywowanie uczniów do ciągłego pogłębiania wiedzy, podejmowania działań

mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad

rozwijaniem talentów;

2) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach na szczeblu międzyszkolnym,

wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym;

3) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej;

4) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych i ich

szkół;

5) zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów;

6) promocja Powiatu Grójeckiego, jako powiatu przyjaznego uczniom wybitnie

uzdolnionym.

§3. Środki na realizację programu będą ustalane corocznie w uchwale budżetowej

przyjętej przez Radę Powiatu Grójeckiego.

§4. Szczegółowe warunki i zasady lokalnego programu, w tym dotyczące udzielania

świadczeń pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym, formy i zakres tych

świadczeń oraz tryb postępowania w tych sprawach, określa Regulamin „Lokalnego

programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży szkół ponadpodstawowych,

pobierającej naukę na terenie Powiatu Grójeckiego”.

§5. Zakłada się, iż realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty:

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów;

2) możliwość indywidualnego rozwoju ucznia;

3) wzrost zainteresowania uczniów udziałem w konkursach, olimpiadach

przedmiotowych;

4) promocja szkół oraz Powiatu Grójeckiego.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/161/2020

Rady Powiatu Grójeckiego

z dnia 25 czerwca 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7534



REGULAMIN LOKALNEGO PROGRAMUWSPIERANIA
EDUKACJI UZDOLNIONEJ MŁODZIEŻY SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH

POBIERAJĄCEJ NAUKĘ NA TERENIE POWIATU GRÓJECKIEGO

§ 1
1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe warunki i zasady „Lokalnego programu

wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży szkół ponadpodstawowych, pobierającej
naukę na terenie Powiatu Grójeckiego”.

2. Formą realizacji programu jest stypendium naukowe zwane Stypendium Starosty
Grójeckiego.

§ 2
Stypendium Starosty Grójeckiego mogą otrzymać wybitnie uzdolnieni uczniowie szkół
ponadpodstawowych, pobierający naukę na terenie Powiatu Grójeckiego, osiągający
wysokie wyniki w nauce, którzy za ostatni rok klasyfikacji:
1) osiągnęli średnią ocen, co najmniej 4,8 dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego i
Technikum, lub
2) wykazali się wybitnymi uzdolnieniami, w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy oraz

z przedmiotów szkolnych uzyskali oceny co najmniej dobre:
a) są laureatami/finalistami wojewódzkich lub krajowych konkursów lub olimpiad

przedmiotowych;
b) są laureatami/finalistami wojewódzkich lub krajowych konkursów artystycznych

lub olimpiad sportowych;
c) są laureatami/finalistami wojewódzkich lub krajowych konkursów wiedzy

zawodowej.

§ 3
1.   Kandydatów do Stypendium Starosty Grójeckiego mają prawo zgłaszać: uczniowie,

rodzice lub prawni opiekunowie uczniów, organizacje społeczne i pozarządowe oraz
wychowawcy klas, za pośrednictwem dyrektora szkoły.

2. Wniosek o przyznanie Stypendium Starosty Grójeckiego, składa Staroście dyrektor
szkoły, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej.

3. Stypendium przyznawane jest corocznie na okres roku szkolnego w 10 miesięcznych
ratach od września do czerwca.

 
§ 4

1. Wniosek, o którym mowa w § 3 ust. 2, należy składać według wzoru, który stanowi
załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.
2. Do wniosku załącza się klauzulę informacyjną RODO, która stanowi załącznik nr 2 do
niniejszego Regulaminu, w celu zapoznania się z nią rodziców/opiekunów
prawnych/pełnoletnich uczniów.

§ 5
1.   Wnioski należy składać do 31 lipca danego roku.
2.   Starosta rozpatrzy wnioski w terminie do 31 sierpnia danego roku.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/161/2020

Rady Powiatu Grójeckiego

z dnia 25 czerwca 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7534



§ 6
1.  Wysokość przyznanego Stypendium Starosty Grójeckiego, każdorazowo ustala Starosta

Grójecki.
2.   Pomoc finansową przyznaje się w ramach środków, określonych na ten cel przez Radę

Powiatu w budżecie na dany rok kalendarzowy.
3.   W szczególnie uzasadnionych i udokumentowanych, indywidualnych przypadkach,

Starosta po zasięgnięciu opinii Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji,
przyznając Stypendium Starosty Grójeckiego, może odstąpić od kryteriów zawartych w
niniejszym Regulaminie.

§ 7
1.  Uczniowie mogą poza stypendium, otrzymywać pomoc materialną od innych

podmiotów niż Powiat Grójecki.
2. Stypendium Starosty Grójeckiego nie może otrzymać uczeń, który otrzymał w danym

roku szkolnym stypendium Prezesa Rady Ministrów, Ministra Edukacji Narodowej lub
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7534



Załącznik nr 1 do Regulaminu
„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży

szkół ponadpodstawowych, pobierającej naukę na terenie Powiatu Grójeckiego”

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM STAROSTY GRÓJECKIEGO
Imię i nazwisko ucznia:...................................................................................................................

Imiona rodziców/opiekunów:............................................................................................................

Adres stałego zamieszkania:..............................................................................................................

Telefon kontaktowy:.......................................................................................................................

PESEL........................ Numer konta bankowego...........................................................................

Imię i nazwisko właściciela konta...................................................................................................

Nazwa szkoły/miejscowość ..........................................................................................................

Klasa..................................Typ szkoły ( LO, T) ……....................................................................

ŚREDNIA OCEN ZA OSTATNI ROK KLASYFIKACJI 1 ...............................
WYSZCZEGÓLNIENIE OSIĄGNIĘĆ 2 ..............................................................................
......................................................................................................................................................

Oświadczam, że:
1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym formularzu, w tym danych
wrażliwych zbieranych w celu przyznania stypendium Starosty Grójeckiego. Administratorem danych, o których
mowa wyżej jest Starosta Grójecki, a ich przetwarzanie odbywa się na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a oraz lit. c
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. Pełna treść klauzuli
informacyjnej stanowi Załącznik nr 2 do Regulaminu „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej
młodzieży szkół ponadpodstawowych, pobierającej naukę na terenie Powiatu Grójeckiego”.

2. Podane wyżej informacje są kompletne i zgodne ze stanem faktycznym. Prawdziwość powyższych danych
potwierdzam własnoręcznym podpisem. Zostałem/am/ pouczony/a/ o odpowiedzialności karnej wynikającej z art.
233 § 1 kodeksu karnego, że za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy grozi kara pozbawienia wolności.

Zgoda na rozpowszechnianie wizerunku:
W związku z przyznanym stypendium Starosty Grójeckiego, wyrażam zgodę na rozpowszechnianie mojego
wizerunku/wizerunku mojego dziecka* w:
□ audycjach telewizyjnych,
□ audycjach radiowych,
□ publikacjach na stronie internetowej,
□ wydawnictwach i w materiałach promocyjnych
zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2017 r.
poz. 880). Niniejsze oświadczenie jest ważne przez cały okres przyznanego stypendium.
* literą X zaznaczyć właściwe

...........................................................
podpis rodziców / opiekunów prawnych / pełnoletniego ucznia

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7534



*wypełnia dyrektor:

Uzasadnienie wniosku:
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
Opinia Rady Pedagogicznej:
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
Oświadczam, że uczeń, nie otrzymał w danym roku szkolnym stypendium Prezesa Rady
Ministrów, Ministra Edukacji Narodowej lub Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

...................................................................................................

podpis i pieczęć dyrektora szkoły

1 średnia ocen uzyskana w roku szkolnym - co najmniej 4,8
2 dotyczy pozostałych kandydatów, którzy wykazali się wybitnymi uzdolnieniami w co najmniej jednej dziedzinie
wiedzy oraz z przedmiotów szkolnych uzyskali oceny co najmniej dobre:
1)  są laureatami/finalistami wojewódzkich lub krajowych konkursów i olimpiad przedmiotowych,
2)  są laureatami/finalistami wojewódzkich lub krajowych konkursów artystycznych,
3)  są laureatami/finalistami wojewódzkich lub krajowych konkursów wiedzy zawodowej.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7534



Załącznik nr 2 do Regulaminu
„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży

szkół ponadpodstawowych, pobierających naukę na terenie Powiatu Grójeckiego”

KLAUZULA INFORMACYJNA
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U.UE. L z 2016 r. Nr 119, s. 1 ze
zm.) – dalej ,,RODO” informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób załatwiających sprawy w Starostwie Powiatowym
w Grójcu jest Starosta Grójecki (adres: ul. J. Piłsudskiego 59, 05-600 Grójec; numer telefonu: 48/665 11 10).

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich
sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub
pisemnie na adres Administratora.

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu przyznawania stypendium Starosty Grójeckiego oraz
realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratorze, wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c
RODO), ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
oraz Uchwały Nr XXIV/161/2020 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 25 czerwca 2020r. W przypadku danych
zbieranych na podstawie zgody osoby, której dane dotyczą, podstawą prawną jest art. 6 ust. 1 lit. a.

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem
okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych.

5. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu.

6. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy obejmujący Unię
Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię).

7. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa:

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;
d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2,

00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza
przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO).

8. Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem
realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3.

9. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania
danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa np. policja, sąd,
prokuratura, urząd skarbowy.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7534

mailto:inspektor@cbi24.pl

		2020-07-08T09:13:29+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




